

Protokół Nr 168/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
w dniu 05.10.2021r.

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty

Rozpoczęcie posiedzenia: w dniu 05.10.2021r., godz. 10.00

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Waldemar Wieja – Wicestarosta
3. Justyna Giryn – Członek Zarządu
4. Andrzej Regner – Członek Zarządu
5. Robert Szwarc – Członek Zarządu
6. Bogumiła Mazur – Skarbnik Powiatu

Porządek posiedzenia w dniu 05.10.2021r.

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie Protokołu nr 167/2021 z ostatniego posiedzenia Zarządu.
3. Przyjęcie rocznego Sprawozdania za 2020r. złożonego przez;
 - a) Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w Henrykowie,
 - b) Warsztaty Terapii Zajęciowej w Opolnicy.
4. Zapoznanie się z odpowiedzią Stowarzyszenia „Kopciuszek”, Stowarzyszenia „Jak Nie My To Kto”, Stowarzyszenia „Piotruś Pan” na pismo Zarządu dot. zwiększenia środków pieniężnych w budżecie powiatu ząbkowickiego na rok 2021 i lata następne.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie upoważnienia Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śl. do wykonywania zadań związanych z realizacją pilotażowego programu „Aktywny samorząd”.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi PCPR w Ząbkowicach Śl.
7. Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi PCPR w Ząbkowicach Śl..
8. Rozpatrzenie wniosku p.o. Z-cy Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o zwiększenie środków finansowych na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3169D Stary Henryków – Wilamowice”.
9. Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Barda o pilne podanie wysokości środków jakie zostały uwzględnione w budżecie bieżącym i przyszłorocznym Powiatu Ząbkowickiego na zadania wskazane we wniosku.
10. Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Złotego Stoku o uwzględnienie w planach inwestycyjnych Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022 budowy chodnika na odcinku od DK 46 do Kościoła w m. Mąkolno.
11. Rozpatrzenie wniosku PPIS w Ząbkowicach Śl. o zarezerwowanie środków finansowych na zakup nagród poszczególnych imprez zaplanowanych na rok szkolny 2021/2022.
12. Informacja Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. dot. braku gotowości do świadczenia usług Ratownictwa Medycznego z powodu braku kadry medycznej i braku możliwości zabezpieczenia pełnego składu Zespołu Medycznego.
13. Zatwierdzenie protokołu z otwarcia ofert i prac Komisji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z placem

zabaw i zagospodarowaniem terenu przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ząbkowicach Śląskich.

14. Omówienia restrukturyzacji zadłużenia Powiatu Ząbkowickiego.

Ad.1.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia jednogłośnie bez uwag.

Ad.2.

Zarząd przyjął protokół nr 167/2021 z ostatniego posiedzenia Zarządu bez z uwag.

Ad.3.

Starosta przypomniał, że na terenie Powiatu Ząbkowickiego mamy dwa WTZ w Opolnicy i w Henrykowie. W dniu dzisiejszym w posiedzeniu udział weźmie Pan Andrzej Duda Kierownik WTZ w Henrykowie, natomiast Kierownik WTZ w Opolnicy z uwagi na absencję chorobową nie będzie uczestniczyła w dzisiejszym posiedzeniu Zarządu. Zwrócił się do Kierownika WTZ w Henrykowie o krótkie przedstawienie informacji w zakresie funkcjonowania warsztatów.

Andrzej Duda Kierownik WTZ w Henrykowie poinformował, że w okresie od 12.03.2020r. do 24.05.2020r. decyzją Wojewody Dolnośląskiego działalność Warsztatów została zawieszona z powodu szerzącej się pandemii koronawirusa. W tym czasie kontakt z uczestnikami odbywał się w formie zdalnej, zostały wprowadzone dyżury telefoniczne dla podopiecznych i ich rodzin dodatkowo dla osób chętnych były dostarczane zadania w formie papierowej. Przeprowadzony został również przejazd kierownika wraz z psychologiem do miejsc zamieszkania uczestników. Poza tym uczestnicy mogli skorzystać z całodobowej opieki psychologa w formie kontaktu telefonicznego lub w pilnych przypadkach na terenie placówki po wcześniejszym uzgodnieniu. Dnia 24 maja 2020r. zdjęto z Warsztatów Terapii czasowe wyłączenie zajęć terapeutycznych. Podsumowując powiedział, że zeszły rok był rokiem trudnym ale zarazem najlepszym dla WTZ. Poinformował, że w celu poprawienia bezpieczeństwa podopiecznych oraz pracowników skorzystali z projektu grantowego pn. „Bezpieczne WTZ i rehabilitacja społeczna – zawodowa osób niepełnosprawnych”. Uzyskane środki można było przeznaczyć na zakup środków ochrony osobistej. Poza tym w ramach ustawy z dnia 02.03.2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19 Warsztat skorzystał ze zwolnienia w wysokości 50% z opłacenia należności z tytułu składek na ZUS za miesiąc marzec, kwiecień oraz maj. Poinformował również o pomalowaniu ścian w WTZ, zakup nowego sprzętu, szafek. Jeśli chodzi o roczne koszty działalności Warsztatu w 2020r. wyniosły 797,067 zł z tego 90% finansowane ze środków PFRON w wysokości 717.360 zł a pozostałe 10% finansowane ze środków Powiatu – 79.707 zł. Stwierdził, że jeśli chodzi o koszty to główny koszt to wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi, które stanowią 64,36% ogólnych kosztów działalności warsztatów oraz koszt dowozu uczestników warsztatów praktycznie z terenu całego powiatu. W WTZ z terapii korzysta 35 uczestników, gdzie średnia wieku to 39,6 lat. Zajęcia terapeutyczne prowadzone są w 7 grupach terapeutycznych.

Starosta stwierdził, że klimat w WTZ w Henrykowie jest bardzo fajny, co najważniejsze widać, że uczestnicy warsztatów są ze sobą bardzo zżyci. Powiedział, że główna idea WTZ to przywrócenie jego podopiecznych do społeczności, rynku pracy. Zapytał Kierownika WTZ jak w tym kontekście udaje się realizować to założenie.

Andrzej Duda Kierownik WTZ w Henrykowie stwierdził, że zasadniczo brak jest miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych jednak starają się aby uczestnicy WTZ mogli się jak najbardziej odnaleźć w społeczeństwie i na ile to możliwe to to się udaje.

Andrzej Regner Członek Zarządu odniósł się do analizy poszczególnych sfer w ocenach półrocznych (ujętych 30 uczestników warsztatów) z której wynika, jest zapis „bez zmian” . Zapytał czy to można uznać za sukces ?

Andrzej Duda Kierownik WTZ w Henrykowie poinformował, że w ocenie półrocznej są ujęci uczestnicy WTZ z największą frekwencją.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, że z przedstawionej analizy wynika, że postępu u wielu uczestników nie ma.

Andrzej Duda Kierownik WTZ w Henrykowie wyjaśnił, że jeżeli jest bez zmian tzn. na tym samym poziomie i to jest dobre, gorzej by było gdyby spadało.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał jak Kierownik ocenia okres pracy zdalnej.

Andrzej Duda Kierownik WTZ w Henrykowie powiedział, że tak jak już wcześniej wspomniał w czasie kiedy działalność warsztatów została zawieszona kontakt z uczestnikami odbywał się w formie zdalnej, zostały wprowadzone dyżury telefoniczne dla podopiecznych i ich rodzin. Dodatkowo dla osób chętnych były dostarczane zadania w formie papierowej. Przeprowadzony został również przejazd kierownika wraz z psychologiem do miejsc zamieszkania uczestników. Poza tym uczestnicy mogli skorzystać z całodobowej opieki psychologa w formie kontaktu telefonicznego lub w pilnych przypadkach na terenie placówki po wcześniejszym uzgodnieniu.

Justyna Giryn Członek Zarządu przypomniała, że na jednym z posiedzeń Zarządu rozmawiano na temat utworzenia WTZ w Ząbkowicach Śl. z uwagi na duże zapotrzebowanie na tego typu placówkę. Dodała, że do tego należy dążyć.

Andrzej Duda Kierownik WTZ w Henrykowie wyjaśnił, że starają się tworzyć WTZ gdzie ich nie ma bowiem są powiaty gdzie takich placówek nie ma a w Powiecie Ząbkowickim są dwa. Poinformował o możliwości zrobienia filii WTZ. Stwierdził, że brakuje takiej placówki jak Środowiskowy Dom Pomocy.

Justyna Giryn Członek Zarządu zapytała o najpilniejsze potrzeby remontowe, zakupowe.

Andrzej Duda Kierownik WTZ w Henrykowie przypomniał, że jest to obiekt Kurii, na którym został wymieniony dach, wymienione okna, ocieplono budynek. Stwierdził, że cieszy się z tego co ma i potrzeb jako takich placówka nie posiada.

Starosta zapytał o plany zaadoptowania poddasza.

Andrzej Dyda Kierownik WTZ w Henrykowie wyjaśnił.

Justyna Giryn Członek Zarządu przypomniała, że podopieczni placówki „Zamek” z Opolnicy zostali Mistrzami Polski w Futsalu Bez Barrier 2021 w Jelczu-Laskowicach. W związku z powyższym zaproponowała ufundowanie nagród dla zwycięzców np. w formie zakupu butów sportowych.

Starosta poinformował, że w tej sprawie rozmawiał już z Panią Dyrektorem.

Zarząd przyjął roczne Sprawozdanie za 2020r. WTZ Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w Henrykowie. / zał. nr 1 /

Starosta zaproponował przyjęcie rocznego Sprawozdania WTZ w Opolnicy / zał. nr 2 / z uwagi na to, że Członkowie Zarządu otrzymali go na skrzynki e-mailowe i zapoznali się z nim. Poza tym zaproponował zaproszenie na jeden z kolejnych posiedzeń Zarządu zaproszenie Kierownika WTZ w Opolnicy.

Zarząd przychylił się do propozycji Starosty.

Ad.4.

Starosta przedstawił odpowiedź Stowarzyszenia „Kopciuszek”, Stowarzyszenia „Jak Nie My To Kto”, Stowarzyszenia „Piotruś Pan” na pismo Zarządu dot. zwiększenia środków pieniężnych w budżecie powiatu ząbkowickiego na rok 2021 i lata następne./ zał. nr 3 /

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu zaproponowała aby radca prawny ustosunkował się do tego pisma.

Starosta poparł propozycję Skarbnika Powiatu.

Marata Kociłowicz Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że po sprawdzeniu w innych placówkach stawki są podobne.

Członkowie Zarządu podjęli dyskusję.

Zarząd postanowił odpowiedź Stowarzyszenia „Kopciuszek”, Stowarzyszenia „Jak Nie My To Kto”, Stowarzyszenia „Piotruś Pan” na pismo Zarządu dot. zwiększenia środków pieniężnych w budżecie powiatu ząbkowickiego na rok 2021 i lata następne, skierować do radcy prawnego w celu ustosunkowania się do kwestii poruszanych w piśmie.

Ad.5.

Zarząd podjął i podpisał uchwałę Zarządu w sprawie upoważnienia Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śl. do wykonywania zadań związanych z realizacją pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. / zał. nr 4 /

Ad.6.

Zarząd podjął i podpisał uchwałę Zarządu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi PCPR w Ząbkowicach Śl. / zał. nr 5 /

Ad.7.

Zarząd udzielił upoważnienia Dyrektorowi PCPR w Ząbkowicach Śl. / zał. nr 6 /

Ad.8.

Starosta przedstawił wniosek p.o. Z-cy Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o zwiększenie środków finansowych na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3169D Stary Henryków – Wilamowice”./ zał. nr 7 /

Zarząd postanowił, że po wyłonieniu wykonawcy na powyższe zadanie środki na wskazane zadanie zostaną zabezpieczone.

Ad.9.

Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Barda o pilne podanie wysokości środków jakie zostały uwzględnione w budżecie bieżącym i przyszłorocznym Powiatu Ząbkowickiego na zadania wskazane we wniosku. ”/ **zał. nr 8** /.

Zarząd postanowił zobowiązać Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. do oszacowania i przedstawienia przybliżonych kosztów wykonania wskazanych we wniosku dokumentacji.

Ad.10.

Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Złotego Stoku o uwzględnienie w planach inwestycyjnych Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022 budowy chodnika na odcinku od DK 46 do Kościoła w m. Mąkolno. / **zał. nr 9** / Zaproponował zobowiązać Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. do oszacowania kosztów wykonania tego zadania jak również do przygotowania niezbędnej dokumentacji z uwzględnieniem możliwości w przyszłości złożenia wniosku w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych.

Zarząd przychylił się do propozycji Starosty.

Ad.11.

Starosta przedstawił wniosek p.o. PPIS w Ząbkowicach Śl. o zarezerwowanie środków finansowych na zakup nagród poszczególnych imprez zaplanowanych na rok szkolny 2021/2022. / **zał. nr 10** /

Zarząd postanowił wniosek przekazać do rozpatrzenia przy pracach nad planowaniem wydatków w budżecie na 2022r.

Ad.12.

Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. dot. braku gotowości do świadczenia usług Ratownictwa Medycznego z powodu braku kadry medycznej i braku możliwości zabezpieczenia pełnego składu Zespołu Medycznego. **zał. nr 11**

Ad.13.

Zarząd zatwierdził protokół z otwarcia ofert i prac Komisji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z placem zabaw i zagospodarowaniem terenu przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ząbkowicach Śląskich. **zał. nr 12/**

Ad.14.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przedstawiła ofertę Firmy CURULIS na przygotowanie analizy możliwości restrukturyzacji zadłużenia wraz z jej wykonaniem dla Powiatu Ząbkowickiego ./ **zał. nr 13** /Szczegółowo omówiła temat.

Członkowie Zarządu podjęli dyskusję.

Zarząd po zapoznaniu się z ofertą przeprowadzenia restrukturyzacji zadłużenia Powiatu zgodnie z Ustawą o Finansach publicznych art. 243 pkt 3b, ust. 1, przez Curulis – Doradztwo Samorządowe, postanowił nie podejmować ww. działań z uwagi na brak oczekiwanych rezultatów finansowych.

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu:

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 